
 

Про Івано-Франківську міську 

відзнаку в сфері благоустрою 

 

Керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою відзначення мешканців, суб’єктів господарювання, 

бюджетних установ, громадських організацій та інших суб’єктів за внесок у 

покращення благоустрою території, будинків та споруд міста Івано-

Франківська, виконавчий комітет міської ради 

 

вирішив: 

 

1. Запровадити Івано-Франківську міську відзнаку в сфері благоустрою. 

2. Затвердити Положення про Івано-Франківську міську відзнаку в сфері 

благоустрою (додаток 1). 

3. Затвердити зразок Івано-Франківської міської відзнаки в сфері 

благоустрою (додаток 2). 

4. Затвердити склад конкурсної комісії з відбору переможців Івано-

Франківської міської відзнаки в сфері благоустрою (додаток 3). 

5. Рішення виконавчого комітету міської ради від 17.11.2016 року № 779 

«Про Івано-Франківську міську відзнаку в сфері благоустрою» вважати 

таким, що втратило чинність. 

6. Рішення виконавчого комітету міської ради від 21.07.2016 року № 493 

«Про міський огляд-конкурс на кращий будинковий комітет, територіальний 

комітет,краще об’єднання співвласників багатоквартирного будинку» 

вважати таким, що втратило чинність. 

7. Відділу патронатної служби міської ради (В. Дротянко) опублікувати 

дане рішення в газеті «Західний кур’єр». 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови М. Вітенка. 

 

Міський голова      Руслан Марцінків 

 

 

  



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

від _______________ №______ 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ  

про Івано-Франківську міську відзнаку в сфері благоустрою 

 

1. Загальні положення 
1.1. Положення про Івано-Франківську міську відзнаку в сфері 

благоустрою (далі – Положення) розроблене з метою організації порядку 

відзначення мешканців, суб’єктів господарювання, бюджетних установ, 

громадських організацій та інших суб’єктів за їх внесок у покращення 

благоустрою території, будинків та споруд міста Івано-Франківська. 

1.2. Положення розроблене відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Правил благоустрою міста Івано-Франківська», 

інших нормативно-правових актів України. 

1.3. Терміни в цьому Положенні вживаються у значеннях, визначених 

законодавством України. 

 

2. Порядок надання відзнаки 

2.1. Відзнака надається на конкурсних засадах. Конкурс на здобуття 

відзнаки оголошується щороку. Інформація про зазначений конкурс 

оприлюднюється на офіційних веб-сайтах виконавчого комітету Івано-

Франківської міської ради, Департаменту житлової, комунальної політики та 

благоустрою Івано-Франківської міської ради, друкується в газеті «Західний 

кур’єр». 

2.2. Номінації, за якими оголошується конкурс визначаються даним 

Положенням. Кількість та вид номінацій можуть змінюватися за рішенням 

комісії. 

2.3. Голосування з визначення переможців здійснюється протягом 10 

робочих днів, з моменту закінчення строку подачі заявок на участь у 

конкурсі, конкурсною комісією, склад якої затверджується додатком 3 даного 

рішення. 

2.4. Відбір претендентів на надання Івано-Франківської міської відзнаки 

в сфері благоустрою здійснюється на підставі поданих претендентами 

відповідних заявок на участь у конкурсі. 

2.5. Для участі в конкурсі претенденти подають: 

- заявку (зразок розміщено на офіційному сайті Департаменту 

komynalka.com.ua); 

- короткий опис та обґрунтування своєї участі; 

- фото та/або відеоматеріали, які підтверджують подані в описі факти. 

Заявки на участь у конкурсі подаються в паперовій формі в Департамент 

житлової, комунальної політики та благоустрою Івано-Франківської міської 



ради (вул. Незалежності, 7, ІІ поверх, відділ надання житлових послуг, 

каб. 204) або в електронній формі на адресу dkgmvk@ukr.net з приміткою 

«На конкурс».  

2.6. Заявки на участь у конкурсі приймаються конкурсною комісією 

протягом місяця з моменту оприлюднення оголошення у газеті «Західний 

кур’єр». 

2.7. Конкурс проводиться за кожною номінацією окремо і є 

правомочним, якщо подана хоча б одна заявка. 

2.8. За кожною номінацією може бути визначено декілька переможців, 

які нагороджуються грошовою премією та відзнакою в сфері благоустрою у 

вигляді, затвердженому цим Положенням. 

2.9. Рішення про результати конкурсу приймається конкурсною 

комісією на засіданні у присутності не менше як половини її складу 

відкритим голосуванням простою більшістю голосів та онлайн-голосування 

мешканців міста у співвідношенні 50/50%. У разі рівного розподілу голосів 

вирішальним є голос голови конкурсної комісії. 

Рішення конкурсної комісії оформляється протоколом, який 

підписується усіма членами комісії, що брали участь у голосуванні та 

затверджується рішенням виконавчого комітету Івано-Франківської міської 

ради. 

2.10. Орієнтовні номінації, за якими проводиться конкурс: 

- серед мешканців: 

1. Зразковий балкон. 

2. Зразковий під’їзд. 

3. Найохайніше приватне домогосподарство. 

4. Найцікавіша новорічна ілюмінація. 

5. Найкращий будинок у самоуправлінні. 

- серед підприємців: 

1. Зразкова вивіска і фасад. 

2. Зразкове озеленення біля закладу. 

3. Зразковий благоустрій території. 

4. Зразковий літній майданчик. 

5. Зразковий будівельний майданчик. 

- серед ОСББ, ЖБК, ОК, управляючих компаній: 

1. Зразковий благоустрій біля будинку. 

2. Зразкове утримання будинку. 

3. Зразкове озеленення прибудинкової території. 

- серед усіх суб’єктів:  

1. За внесок у розвиток благоустрою міста. 

2. За інновації у сфері благоустрою міста. 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради    І. Шевчук 

  

mailto:dkgmvk@ukr.net


Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

від _______________ №______ 

 

 

ЗРАЗОК 

Івано-Франківської міської відзнаки в сфері благоустрою 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради    І. Шевчук 

  



Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету  

від _______________ №______ 

 

Склад 

конкурсної комісії з відбору переможців Івано-Франківської міської відзнаки 

в сфері благоустрою 

 

 

Вітенко Микола Іванович 

 

 

Шевчук Ігор Михайлович 

 

 

 

Пономаренко Геннадій 

Олександрович 

перший заступник міського голови, 

голова комісії 

 

керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради, заступник голови 

комісії 

 

начальник управління житлової політики 

Департаменту житлової, комунальної 

політики та благоустрою, 

секретар комісії 

 

Дротянко Вікторія 

Володимирівна 

 

начальник відділу патронатної служби 

виконавчого комітету міської ради 

 

Кошик Орест Іларіонович 

 

 

 

Савчук Оксана Василівна 

 

Штогрин-Коржан Тетяна 

Орестівна  

 

 

Яцків Михайло Іванович 

 

директор Департаменту 

містобудування, архітектури та 

культурної спадщини 

 

секретар міської ради 

 

начальник відділу управління 

економічного та інтеграційного 

розвитку 

 

начальник управління комунальної 

політики Департаменту житлової, 

комунальної політики та благоустрою  

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради      І. Шевчук 
 


